Những năm qua, nhất là trong năm 2018, hoạt động của tổ chức công đoàn Hưng Yên tiếp tục được đổi mới, hướng mạnh về cơ sở, tập trung thực hiện chức năng cốt lõi của tổ chức công đoàn; lấy chủ đề công tác năm là “*Vì lợi ích đoàn viên*”, triển khai chương trình phúc lợi cho đoàn viên, thiết thực chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động.

Tết Kỷ Hợi 2019, với phương châm “*Không để đoàn viên, công nhân lao động trên địa bàn tỉnh không có Tết*”, LĐLĐ tỉnh đã chỉ đạo các cấp công đoàn trong tỉnh xây dựng nhiều chương trình chăm lo Tết cho CNLĐ, nhất là người lao động có hoàn cảnh khó khăn.

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các văn bản của Đảng về công tác dân vận, tôn giáo. Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ làm công tác dân vận...

### 2. Tặng 35.378 suất quà tết người có công, gia đình quân nhân làm nhiệm vụ trên biển, đảo

Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tặng 35.378 suất quà tặng người có công, gia đình quân nhân làm nhiệm vụ tại huyện đảo Trường Sa, Nhà giàn DK1.